
 741.435.1 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1990 Nr. 55 ausgegeben am 20. Oktober 1990 

 

Verordnung 
vom 25. September 1990 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Abgasemissionen leichter 

Motorwagen 
(FAV 1) 

Aufgrund von Art. 7 und 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. 
Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 18. August 1987 über die Abgasemissionen 
leichter Motorwagen (FAV 1), LGBl. 1987 Nr. 41, wird wie folgt abge-
ändert: 

Ziff. 7.1.2 

7.1.2 Fahrzeuge der Gruppe II 

Schadstoff in g/km A B C 
 (1.10.88)2 (1.10.90)2 (1.10.92)2 

Kohlenmonoxid (CO)....................  6.2 6.2 6.2 
Kohlenwasserstoffe (HC)...............  0.50 0.50 0.50 
Stickoxide (NOx)............................  1.4 1.1 1.1 
Partikel1 ...........................................  0.37 0.37 0.162 



741.435.1 (Original) 
 

2 

1 Nur für Selbstzündungsmotoren 

2 Vgl. Ziff. 15.2 
   

Ziff. 15.1.4 
15.1.4 Die Emissionsgrenzwerte nach Ziff. 7.1.2 Kolonne B gelten für 

die erstmalige Zulassung aller ab 1. Oktober 1990 eingeführten 
oder in Liechtenstein hergestellten Fahrzeuge der Gruppe II. 
Die Emissionsgrenzwerte nach Ziff. 7.1.2 Kolonne C gelten für 
die erstmalige Zulassung aller ab 1. Oktober 1992 eingeführten 
oder in Liechtenstein hergestellten Fahrzeuge der Gruppe II. 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


